
Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

Вестник местного 

      самоуправления 
№ 15  27.05.2019 г. 

_______________________________________________________ 
КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой созыв – одиннадцатое заседание) 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

27.05. 2019                                                                   с. Калаис                                                                                               № 53 

 

О передаче в собственность Тамбовской области объектов газификации. 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Калаисского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области, Калаисский сельский Совет народных депутатов, РЕШИЛ:  

1. Передать в собственность Тамбовской области следующие объекты газификации: 

 

Газопровод низкого давления, Назначение: иное сооружение (газопровод низкого давления), протяженность 521м, 

Адрес: Тамбовская область, Кирсановский район, с. Молоканщина, ул. Привокзальная, Кадастровый номер: 

68:06:0000000:710 

Газопровод низкого давления, назначение: иное сооружение (газо-провод низкого давления),  протяженность: 163.0000 

м.  

адрес:Тамбовская область, Кирсановский район, с. Молоканщина, ул. Рабочая Кадастровый номер: 68:06:0308002:281 

 Газопровод низкого давления, назначение: иное сооружение (газо-провод низкого давления),  протяженность: 179.0000 

м.  

адрес:Тамбовская область, Кирсановский район, с. Молоканщина, ул. Привокзальная Кадастровый номер: 

68:06:0308002:280 

Газопровод низкого давления к жд № 18-24, назначение: иное со-оружение (газопровод низкого давления),  

протяженность: 234.0000 м.  

адрес:Тамбовская область, р-н Кирсановский, с. Молоканщина, ул. Привокзальная, к жд № 18-24 Кадастровый но-

мер:68:06:0308002:282 

 Надземный газопровод низкого давления, назначение: иное соору-жение (надземный газопровод низкого давления), 

протяженность: 1379.0000м. адрес: Тамбовская область, р-н Кирсановский, с. Мо-локанщина, ул. Заречная, ул. Рабочая  

Кадастровый но-мер:68:06:0308004:171 

Уличный газопровод низкого давления, назначение: иное сооруже-ние (уличный газопровод низкого давления), 

протяженность: 4212.0000 м. адрес:Тамбовская область, р-н Кирсановский, с. Мо-локанщина, ул. Рабочая, ул. Новая, ул. 

Дорожная, ул. Загородная  Кадастровый номер:68:06:0000000:712 

 Дворовый газопровод низкого давления, назначение: иное соору-жение (дворовый газопровод низкого давления), 

протяженность: 980.0000м. адрес: Тамбовская область, р-н Кирсановский, с. Мо-локанщина, ул. Луговая Кадастровый 

номер:68:06:0000000:711 

 Газопровод низкого давления, назначение: иное сооружение (газо-провод низкого давления),  протяженность: 

1486.0000 м.  

адрес: Тамбовская область, р-н Кирсановский, с. Шиновка, ул. Пригородная Кадастровый номер:68:06:0000000:731 

 Газопровод низкого давления, назначение: иное сооружение (газо-провод низкого давления),  протяженность: 

1745.0000 м.  

адрес: Тамбовская область, р-н Кирсановский, с. Шиновка, ул. 1 Район Кадастровый номер:68:06:0000000:732 

 Закольцовка газопровода низкого давления, назначение: иное сооружение (газопровод низкого давления),  

протяженность: 180.0000 м. адрес:Тамбовская область, р-н Кирсановский, с. Ши-новка, ул. Комарова. Кадастровый 

номер: 68:06:0307003:175 

 Газопровод  надземный низкого давления, назначение: иное сооружение (газопровод низкого давления), 

протяженность: 388.0000 м. адрес:Тамбовская область, Кирсановский район, с. Шиновка, ул. Московская, к жилому 

дому. Кадастровый номер: 68:06:0307003:176 

Дворовый газопровод, назначение: иное сооружение (газо-провод низкого давления), протяженность: 248.0000 м.  

адрес: Тамбовская область, р-н Кирсановский,    

с. Шиновка, ул. Приовражная. Кадастровый номер: 68:06:0307002:305 

 Газопровод высокого давления, назначение: иное сооружение (газопровод высокого давления), протяженность: 

130.0000 м.  

адрес:Тамбовская область, р-н Кирсановский, с. Шиновка, ул. 3 Район.. Кадастровый номер: 68:06:2507004:9 

 Газопровод низкого давления, назначение: иное сооружение (газопровод низкого давления), протяженность: 386.0000 



2 

 
м.  

адрес: Тамбовская область, р-н Кирсановский, с. Шиновка, ул. Ко-марова, кадастровый номер: 68:06:0000000:715 

 Газопровод низкого давления, назначение: иное сооружение (газопровод низкого давления), протяженность: 486.0000 

м.  

адрес:Тамбовская область, р-н Кирсановский, с. Калаис, ул. Кол-хозная. Кадастровый номер: 68:06:0305007:168 

 Газопровод низкого давления, назначение: иное сооружение (газопровод низкого давления), протяженность: 1109.0000 

м.  

адрес:Тамбовская область, р-н Кирсановский, с. Калаис, ул. Под-вячка. Кадастровый номер: 68:06:0000000:714 

Дворовый газопровод низкого давления, назначение: иное сооружение (газопровод низкого давления),  протяженность: 

752.0000 м.  

адрес:Тамбовская область, Кирсановский район, с. Вячка, ул. При-тычка. Кадастровый номер: 68:06:0000000:708 

Газопровод низкого давления, назначение: иное сооружение (газопровод низкого давления),  протяженность: 318.0000 

м.  

адрес:Тамбовская область, р-н Кирсановский, с. Вячка, ул. При-тычка. Кадастровый номер: 68:06:0000000:709 

Надземный газопровод низкого давления, назначение: иное сооружение (газопровод низкого давления), протяженность: 

1750.0000 м.  

адрес: Тамбовская область, р-н Кирсановский, п. Репьевка. Ка-дастровый номер: 68:06:0000000:735 

Газопровод низкого давления, назначение: иное сооружение (газопровод высокого давления), протяженность: 1666.0000 

м.  

адрес: Тамбовская область, р-н Кирсановский, п. Ветровка Кадаст-ровый номер: 68:06:0000000:716 

Газопровод среднего давления, назначение: иное сооружение (газопровод среднего давления), протяженность: 

2002.0000 м.  

адрес: Тамбовская область, р-н Кирсановский, п. Ветровка, от с. Калаис до п. Ветровка  Кадастровый номер: 

68:06:0000000:713 

Газопровод низкого давления, Назначение: иное сооружение (газопровод низкого давления), протяженность 1499м, 

Адрес: Тамбовская область, Кирсановский район, с. Вячка, Кадастровый номер: 68:06:0000000:707. 

Газопровод низкого давления(переход через а/дороги), протяженность 872м, Назначение: иное сооружение (газопровод 

низкого давления),  Адрес: Тамбовская область, Кирсановский район, с. Калаис, ул. Новая, Кадастровый номер: 

68:06:0305005:185 

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник 

местного самоуправления» и разместить в сети «Интернет» на странице Калаисского сельсовета официального сайта 

администрации Кирсановского района. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам депутатской этики, 

местному самоуправлению и организации контроля (Т.А. Гридневу).  

 

Глава сельсовета                                                                    В.А. Безвесельный  

 

 
 

КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой созыв – одиннадцатое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

  

27.05.2019                                                                                                         с. Калаис                                         № 52 

 
О внесении изменений в решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от 27.12.2018г. № 27 «О бюджете Калаисского сельсовета 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 
 Рассмотрев представленные администрацией сельсовета предложения (подготовленные финансовым управлением администрации 

Кирсановского района на основании соглашения от 29.12.2018 № 3/3 «О передаче администрации Кирсановского района отдельных 

полномочий по решению вопросов местного значения Калаисского сельсовета»)  о внесении изменений в   решение сельского Совета народных 
депутатов от 27.12.2018г. № 27 «О бюджете Калаисского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020  и  2021 годов», учитывая 

предложения постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам, и налогообложению сельского Совета народных депутатов, 

Калаисский сельский Совет народных депутатов решил: 
         1. Внести в решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от 27.12.2017 № 27 «О бюджете Калаисского сельсовета на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов»   следующие изменения:  

1.1. приложение №5 изложить в следующей редакции: 

                    

                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению Калаисского сельского                                                                                                                                                                                                                                                        

Совета народных  депутатов  

"О бюджете Калаисского сельсовета  на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
 годов" 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Калаисского сельсовета на      

                           2019 и плановый период 2020 и 2021 годов 



3 

 
                                                                                                                                        

 тыс.рублей 

 

Наименование 

Коды бюджетной классификации расходов 

бюджета 
Сумма на  

Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ      10 210,2 7 145,8 7 145,8 

Администрация Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

912     10 210,2 7 145,8 7 145,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01    3 331,8 3 074,8 3 152,8 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

912 01 04   2 859,1 2 859,1 2 859,1 

Муниципальная программа "Эффективное 
управление финансами" на 2014-2024 годы 

912 01 04 05 0 00 00000  300,0 300,0 300,0 

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных 
отношений Калаисского сельсовета с Кирсановским 

районом" 

912 01 04 05 2 00 00000  300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие "Расходы на переданные 

полномочия по разделу "Функционирование 
Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 
администраций" 

912 01 04 05 2 01 00000  300,0 300,0 300,0 

Расходы на переданные полномочия по разделу 
"Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций" 

912 01 04 05 2 01 G0891  300,0 300,0 300,0 

Иные межбюджетные трансферты 912 01 04 05 2 01 G0891 540 300,0 300,0 300,0 

Непрограммные расходы 912 01 04 99 0 00 00000  2 559,1 2 559,1 2 559,1 

Иные непрограммные расходы 912 01 04 99 5 00 00000  2 559,1 2 559,1 2 559,1 

Расходы на обеспечение деятельности главы  

сельсовета 

912 01 04 99 5 00 81000  668,7 668,7 668,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

912 01 04 99 5 00 81000 120 668,7 668,7 668,7 

Расходы на обеспечение деятельности центрального 
аппарата 

912 01 04 99 5 00 82000  1 890,1 1 890,1 1 890,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

912 01 04 99 5 00 82000 120 1 607,1 1 607,1 1 607,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 01 04 99 5 00 82000 240 262,0 262,0 262,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 04 99 5 00 82000 850 21,0 21,0 21,0 

Расходы на осуществление государственных 
полномочий по организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав в 

рамках непрограммных расходов 

912 01 04 99 5 00 N7250  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

912 01 04 99 5 00 N7250 240 0,3 0,3 0,3 

Резервные фонды 912 01 11   20,0 20,0 5,0 

Непрограммные расходы 912 01 11 99 0 00 00000  20,0 20,0 5,0 

Иные непрограммные расходы 912 01 11 99 5 00 00000  20,0 20,0 5,0 

Резервный фонд администрации Калаисского 

сельсовета 

912 01 11 99 5 00 89100  20,0 20,0 5,0 

Резервные средства 912 01 11 99 5 00 89100 870 20,0 20,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 912 01 13   452,7 195,7 288,7 

Муниципальная программа "Информационное 

общество, управление информационных технологий 
и документооборота администрации Калаисского 

сельсовета на 2014-2024 годы" 

912 01 13 01 0 00 00000  50,0 50,0 40,0 

Подпрограмма "Информационное общество, 

управление информационных технологий и 

документооборота на 2014-2024 годы" 

912 01 13 01 1 00 00000  50,0 50,0 40,0 



4 

 
Основное мероприятие "Координация мероприятий 

по использованию информационно-

коммуникационных технологий в деятельности 

органов местного самоуправления" 

912 01 13 01 1 01 00000  50,0 30,0 20,0 

Координация мероприятий по использованию 
информационно-коммуникационных технологий в 

деятельности органов местного самоуправления 

912 01 13 01 1 01 89001  50,0 30,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 01 13 01 1 01 89001 240 50,0 30,0 20,0 

Основное мероприятие "Информатизация в сфере 
экономической политики, оказание муниципальных 

услуг и осуществление муниципальных функций" 

912 01 13 01 1 02 00000  0,0 20,0 20,0 

Информатизация в сфере экономической политики, 

оказания муниципальных услуг и осуществления 
муниципальных функций 

912 01 13 01 1 02 89001  0,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 01 13 01 1 02 89001 240 0,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа "Материально-

техническое обеспечение деятельности 
администрации Калаисского сельсовета на 2014-2024 

годы" 

912 01 13 08 0 00 00000  385,0 128,0 231,0 

Муниципальная программа "Материально-

техническое обеспечение деятельности 

администрации сельсовета на 2014-2024 годы" 

912 01 13 08 1 00 00000  385,0 128,0 231,0 

Создание полноценных условий для эффективного 
функционирования администрации Калаисского 

сельсовета 

912 01 13 08 1 00 89001  385,0 128,0 231,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 01 13 08 1 00 89001 240 385,0 121,0 224,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 13 08 1 00 89001 850 0,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа "Развитие институтов 

гражданского общества Калаисского сельсовета" на 
2015- 2024 годы 

912 01 13 16 0 00 00000  17,7 17,7 17,7 

Муниципальная программа "Развитие институтов 

гражданского общества сельсовета" на 2015- 2024 

годы 

912 01 13 16 1 00 00000  17,7 17,7 17,7 

Расходы на осуществления полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния в рамках муниципальной 

программы "Развитие институтов гражданского 
общества Калаисского сельсовета" на 2015- 2024 

годы 

912 01 13 16 1 00 59310  17,7 17,7 17,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 01 13 16 1 00 59310 240 17,7 17,7 17,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 912 02    198,1 198,1 198,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 912 02 03   198,1 198,1 198,1 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности населения Калаисского сельсовета, 
защита его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности на 2014-2024 годы" 

912 02 03 03 0 00 00000  198,1 198,1 198,1 

подпрограмма "Подготовка граждан к военной 

службе в Калаисском сельсовете на 2015-2024 годы" 

912 02 03 03 8 00 00000  198,1 198,1 198,1 

Основное мероприятие "Подготовка граждан к 

военной службе" 

912 02 03 03 8 01 00000  198,1 198,1 198,1 

Расходы на осуществление полномочий Российской 

Федерации на осуществление первичного воинского 

учета на территориях,где отсутствуют военные 

комиссариаты 

912 02 03 03 8 01 51180  198,1 198,1 198,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

912 02 03 03 8 01 51180 120 186,1 186,1 186,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 02 03 03 8 01 51180 240 12,0 12,0 12,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

912 03    141,0 9,5 9,5 



5 

 
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

912 03 14   141,0 9,5 9,5 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности населения Калаисского сельсовета, 

защита его жизненно важных интересов и 
противодействие преступности на 2014-2024 годы" 

912 03 14 03 0 00 00000  140,0 8,5 8,5 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в 

Калаисском сельсовете на 2014-2024 годы" 

912 03 14 03 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Охрана общественного 

порядка и профилактика правонарушений" 

912 03 14 03 1 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Охрана общественного порядка и профилактика 
правонарушений 

912 03 14 03 1 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 03 14 03 1 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Противодействие терроризму и 

экстремизму в Калаисском сельсовете на 2014-2024 
годы" 

912 03 14 03 2 00 00000  112,7 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Противодействие 
терроризму и экстремизму" 

912 03 14 03 2 01 00000  112,7 0,5 0,5 

Противодействие терроризму и экстремизму 912 03 14 03 2 01 89001  112,7 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 03 14 03 2 01 89001 240 112,7 0,5 0,5 

Подпрограмма"Пожарная безопасность в 

Калаисском сельсовете на 2014-2024 годы" 

912 03 14 03 5 00 00000  21,3 2,0 2,0 

Основное мероприятие "Обеспечение снижения 

пожарной безопасности на территории сельсовета" 

912 03 14 03 5 01 00000  21,3 2,0 2,0 

Обеспечение снижения пожарной безопасности на 

территории сельсовета 

912 03 14 03 5 01 89001  21,3 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 03 14 03 5 01 89001 240 21,3 2,0 2,0 

Подпрограмма "Профилактика и предупреждение 

несчастных случаев на воде, обеспечение 
безопасности людей на водных объектах, а также 

создание общественных спасательных постов в 

местах массового отдыха населения и обучение 
населения, прежде всего детей, плаванию на 2014-

2024 годы" 

912 03 14 03 6 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Обеспечение профилактики 

и предупреждение несчастных случаев на воде" 

912 03 14 03 6 01 00000  5,0 5,0 5,0 

Обеспечение профилактики и предупреждение 

несчастных случаев на воде 

912 03 14 03 6 01 89001  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 03 14 03 6 01 89001 240 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма "Повышения уровня гражданской 

обороны Калаисского сельсовета на 2014-2024 годы" 

912 03 14 03 7 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Повышение уровня 

гражданской обороны" 

912 03 14 03 7 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Повышение уровня гражданской обороны 912 03 14 03 7 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

912 03 14 03 7 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа "Обеспечение 
информационной открытости и доступности 

деятельности органов местного самоуправления 

Калаисского сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области" на 2015-2024 годы 

912 03 14 15 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

информационной открытости и доступности 

деятельности органов местного самоуправления 
сельсовета" на 2015-2024 годы 

912 03 14 15 1 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Обеспечение информационной открытости и 

доступности деятельности органов местного 

самоуправления Калаисского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области 

912 03 14 15 1 00 89001  1,0 1,0 1,0 



6 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 03 14 15 1 00 89001 240 1,0 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 04    1 668,0 549,3 549,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 912 04 09   1 503,5 534,8 534,8 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности населения Калаисского сельсовета, 

защита его жизненно важных интересов и 
противодействие преступности на 2014-2024 годы" 

912 04 09 03 0 00 00000  9,5 0,0 0,0 

подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения в Калаисском сельсовете на 2014-2024 

годы" 

912 04 09 03 3 00 00000  9,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

дорожного движения" 

912 04 09 03 3 01 00000  9,5 0,0 0,0 

Обеспечение безопасности дорожного движения 912 04 09 03 3 01 89001  9,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

912 04 09 03 3 01 89001 240 9,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

систем транспортной инфраструктуры на территории 

Калаисского сельсовета на 2017-2026 годы" 

912 04 09 19 0 00 00000  1 494,0 534,8 534,8 

Подпрограмма "Модернизация, ремонт, 

реконструкция, строительство объектов 
благоустройства и дорожного хозяйства" 

912 04 09 19 2 00 00000  1 494,0 534,8 534,8 

Основное мероприятие "Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования" 

912 04 09 19 2 01 00000  483,1 0,0 0,0 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 

912 04 09 19 2 01 89000  483,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 04 09 19 2 01 89000 240 483,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Ремонт, реконструкция и 
содержание дорог в рамках дорожного фонда" 

912 04 09 19 2 02 00000  1 010,9 534,8 534,8 

Ремонт, реконструкция и содержание дорог в рамках 

дорожного фонда за счет средств районного бюджета 

912 04 09 19 2 02 88110  500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

912 04 09 19 2 02 88110 240 500,0 0,0 0,0 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования в рамках дорожного фонда 

912 04 09 19 2 02 89000  510,9 534,8 534,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 04 09 19 2 02 89000 240 510,9 534,8 534,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 912 04 12   164,5 14,5 14,5 

Муниципальная программа "Эффективное 

управление финансами" на 2014-2024 годы 

912 04 12 05 0 00 00000  2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных 

отношений Калаисского сельсовета с Кирсановским 
районом" 

912 04 12 05 2 00 00000  2,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие "Расходы по переданным 

полномочиям по осуществлению градостроительной 

деятельности" 

912 04 12 05 2 05 00000  2,0 2,0 2,0 

Расходы по переданным полномочиям по 

осуществлению градостроительной деятельности 

912 04 12 05 2 05 G0891  2,0 2,0 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 912 04 12 05 2 05 G0891 540 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа "Эффективное 

управление муниципальной собственностью 
муниципального образования Калаисского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области на 2014-2024 годы" 

912 04 12 06 0 00 00000  160,5 10,5 10,5 

Муниципальная программа "Эффективное 
управление муниципальной собственностью 

муниципального образования на 2014-2024 годы" 

912 04 12 06 1 00 00000  160,5 10,5 10,5 

Эффективное управление муниципальной 

собственностью муниципального образования 
Калаисского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области на 2014-2024 годы 

912 04 12 06 1 00 89001  160,5 10,5 10,5 



7 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 04 12 06 1 00 89001 240 160,5 10,5 10,5 

Муниципальная программа "Экономическое 

развитие и инновационная экономика" на 2014-2024 
годы 

912 04 12 09 0 00 00000  2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства" на 2014-2024 годы 

912 04 12 09 1 00 00000  2,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие "Поддержка малого 

предпринимательства на территории сельсовета" 

912 04 12 09 1 01 00000  2,0 2,0 2,0 

Поддержка малого предпринимательства на 

территории Калаисского сельсовета 

912 04 12 09 1 01 89001  2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

912 04 12 09 1 01 89001 240 2,0 2,0 2,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 912 05    2 426,2 732,7 474,7 

Коммунальное хозяйство 912 05 02   364,7 331,8 213,3 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры на 

территории муниципального образования 

Калаисский сельсовет Кирсановского района 
Тамбовской области на 2017-2027 годы" 

912 05 02 20 0 00 00000  364,7 331,8 213,3 

Подпрограмма "Комплексного развития 
коммунальной инфраструктуры Калаисского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области на 2018-2027 годы" 

912 05 02 20 1 00 00000  364,7 331,8 213,3 

Основное мероприятие "Капитальный и текущий 
ремонт водопроводных и канализационных сетей на 

территории сельсовета" 

912 05 02 20 1 01 00000  364,7 331,8 213,3 

Капитальный и текущий ремонт водопроводных и 

канализационных сетей на территории сельсовета 

912 05 02 20 1 01 89000  364,7 331,8 213,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

912 05 02 20 1 01 89000 240 364,7 331,8 213,3 

Благоустройство 912 05 03   2 061,5 401,0 261,4 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 

Калаисском сельсовете Кирсановского района 

Тамбовской области на 2014-2024 годы" 

912 05 03 02 0 00 00000  163,5 251,1 163,5 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 

Калаисском сельсовете Кирсановского района 

Тамбовский области Тамбовской области на 2014-
2024 годы " 

912 05 03 02 1 00 00000  163,5 251,1 163,5 

Основное мероприятие "Поддержка мероприятий 

(проектов) в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности" 

912 05 03 02 1 02 00000  163,5 251,1 163,5 

Поддержка мероприятий (проектов) в области 

энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности 

912 05 03 02 1 02 89001  163,5 251,1 163,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 05 03 02 1 02 89001 240 163,5 251,1 163,5 

Муниципальная программа "Благоустройство 

населенных пунктов Калаисского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области на 2014-

2024 годы" 

912 05 03 04 0 00 00000  597,4 142,4 90,4 

Муниципальная программа "Благоустройство 

населенных пунктов Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области на 2014-

2024 годы" 

912 05 03 04 1 00 00000  597,4 142,4 90,4 

Основное мероприятие "Расходы на озеленение 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области" 

912 05 03 04 1 01 00000  2,0 2,0 0,0 

Расходы на озеленение территории Калаисского 
сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области 

912 05 03 04 1 01 89001  2,0 2,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 05 03 04 1 01 89001 240 2,0 2,0 0,0 



8 

 
Основное мероприятие "Расходы по организации и 

содержанию мест захоронения (кладбищ)" 

912 05 03 04 1 02 00000  10,0 0,0 0,0 

Расходы по организации и содержанию мест 

захоронения (кладбищ) 

912 05 03 04 1 02 89001  10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 05 03 04 1 02 89001 240 10,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Прочие расходы на 
благоустройство территории сельсовета" 

912 05 03 04 1 03 00000  180,4 140,4 90,4 

Прочие расходы на благоустройство территории 
Калаисского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области 

912 05 03 04 1 03 89001  180,4 140,4 90,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

912 05 03 04 1 03 89001 240 180,4 140,4 90,4 

Основное мероприятие "Строительство памятника на 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области" 

912 05 03 04 1 06 00000  405,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Строительство памятника на 

территории сельсовета" 

912 05 03 04 1 06 88010  405,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 05 03 04 1 06 88010 240 405,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения" на 2015-2024 годы 

912 05 03 17 0 00 00000  7,5 7,5 7,5 

Муниципальной программа "Содействие занятости 

населения" на 2015-2024 годы 

912 05 03 17 1 00 00000  7,5 7,5 7,5 

Организация проведения общественных работ 912 05 03 17 1 00 89001  7,5 7,5 7,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 05 03 17 1 00 89001 240 7,5 7,5 7,5 

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на 2018-2024 годы" 

912 05 03 22 0 00 00000  1 293,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Формирование современной 

городской среды на 2018-2024 годы" 

912 05 03 22 1 00 00000  1 293,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Благоустройство 

общественных территорий" 

912 05 03 22 1 02 00000  37,6 0,0 0,0 

Благоустройство общественных территорий 912 05 03 22 1 02 89000  37,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

912 05 03 22 1 02 89000 240 37,6 0,0 0,0 

Федеральный проект "Формирование комфортной 
городской среды" 

912 05 03 22 1 F2 00000  1 255,6 0,0 0,0 

Реализация программ формирования современной 

городской среды 

912 05 03 22 1 F2 55550  1 255,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 05 03 22 1 F2 55550 240 1 255,6 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 912 07    6,0 0,0 0,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

912 07 05   6,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Экономическое 
развитие и инновационная экономика" на 2014-2024 

годы 

912 07 05 09 0 00 00000  6,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Совершенствование 

государственного и муниципального управления на 

2014-2024 годы" 

912 07 05 09 2 00 00000  6,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение уровня 

квалификации" 

912 07 05 09 2 02 00000  6,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение уровня 
квалификации муниципальных служащих" 

912 07 05 09 2 02 89001  6,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 07 05 09 2 02 89001 240 6,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 08    2 291,4 2 253,7 2 253,7 

Культура 912 08 01   2 291,4 2 253,7 2 253,7 



9 

 
Муниципальная программа "Эффективное 

управление финансами" на 2014-2024 годы 

912 08 01 05 0 00 00000  2 243,7 2 243,7 2 243,7 

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных 

отношений Калаисского сельсовета с Кирсановским 

районом" 

912 08 01 05 2 00 00000  2 243,7 2 243,7 2 243,7 

Основное мероприятие "Расходы по переданным 

полномочиям по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей сельсовета услугами 

организаций культуры" 

912 08 01 05 2 02 00000  1 795,7 1 795,7 1 795,7 

Расходы по переданным полномочиям по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения 
жителей сельсовета услугами организаций культуры 

912 08 01 05 2 02 G0891  1 795,7 1 795,7 1 795,7 

Иные межбюджетные трансферты 912 08 01 05 2 02 G0891 540 1 795,7 1 795,7 1 795,7 

Основное мероприятие "Расходы по переданным 
полномочиям по организации библиотечного 

обслуживания населения, комплектованию и 

обеспечению сохранности библиотечных фондов" 

912 08 01 05 2 03 00000  448,0 448,0 448,0 

Расходы по переданным полномочиям по 
организации библиотечного обслуживания 

населения, комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов 

912 08 01 05 2 03 G0891  448,0 448,0 448,0 

Иные межбюджетные трансферты 912 08 01 05 2 03 G0891 540 448,0 448,0 448,0 

Муниципальная программа "Развитие институтов 

гражданского общества Калаисского сельсовета" на 
2015- 2024 годы 

912 08 01 16 0 00 00000  47,7 10,0 10,0 

Муниципальная программа "Развитие институтов 
гражданского общества сельсовета" на 2015- 2024 

годы 

912 08 01 16 1 00 00000  47,7 10,0 10,0 

Пропоганда здорового образа жизни, проведение 

праздничных мероприятий 

912 08 01 16 1 00 89001  47,7 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

912 08 01 16 1 00 89001 240 47,7 10,0 10,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 10    147,7 147,7 147,7 

Другие вопросы в области социальной политики 912 10 06   147,7 147,7 147,7 

Муниципальная программа "Экономическое 
развитие и инновационная экономика" на 2014-2024 

годы 

912 10 06 09 0 00 00000  147,7 147,7 147,7 

Подпрограмма "Совершенствование 

государственного и муниципального управления на 
2014-2024 годы" 

912 10 06 09 2 00 00000  147,7 147,7 147,7 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных и 
государственных услуг на УРМ" 

912 10 06 09 2 01 00000  147,7 147,7 147,7 

Оказание муниципальных и государственных услуг 

на УРМ 

912 10 06 09 2 01 89001  147,7 147,7 147,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 10 06 09 2 01 89001 240 147,7 147,7 147,7 

Условно утвержденные расходы 912 99    0,0 180,0 360,0 

Условно утвержденные расходы 912 99 99   0,0 180,0 360,0 

Непрограммные расходы 912 99 99 99 0 00 00000  0,0 180,0 360,0 

Условно утвержденные расходы 912 99 99 99 9 00 00000  0,0 180,0 360,0 

Условно утвержденные расходы 912 99 99 99 9 99 00000  0,0 180,0 360,0 

Условно утвержденные расходы 912 99 99 99 9 99 99999  0,0 180,0 360,0 

Условно утвержденные расходы 912 99 99 99 9 99 99999 990 0,0 180,0 360,0 

                  

1.2. приложение 6 изложить в следующей редакции: 

                ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

  к решению Калаисского сельского                                                                                                                                                                                                                                                        

Совета народных  депутатов  
"О бюджете Калаисского сельсовета  на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
 годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  бюджета Калаисского 

сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов  

бюджета Калаисского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 



10 

 
                                                                                                                                      тыс. рублей 

 

Наименование 

Коды бюджетной классификации расходов 
бюджета 

Сумма на 

РЗ ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО РАСХОДОВ     10 210,2 7 145,8 7 145,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    3 331,8 3 074,8 3 152,8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04   2 859,1 2 859,1 2 859,1 

Муниципальная программа "Эффективное управление финансами" на 

2014-2024 годы 

01 04 05 0 00 00000  300,0 300,0 300,0 

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений 
Калаисского сельсовета с Кирсановским районом" 

01 04 05 2 00 00000  300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие "Расходы на переданные полномочия по 
разделу "Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций" 

01 04 05 2 01 00000  300,0 300,0 300,0 

Расходы на переданные полномочия по разделу "Функционирование 
Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций" 

01 04 05 2 01 G0891  300,0 300,0 300,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 05 2 01 G0891 540 300,0 300,0 300,0 

Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000  2 559,1 2 559,1 2 559,1 

Иные непрограммные расходы 01 04 99 5 00 00000  2 559,1 2 559,1 2 559,1 

Расходы на обеспечение деятельности главы  сельсовета 01 04 99 5 00 81000  668,7 668,7 668,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 99 5 00 81000 120 668,7 668,7 668,7 

Расходы на обеспечение деятельности центрального аппарата 01 04 99 5 00 82000  1 890,1 1 890,1 1 890,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 99 5 00 82000 120 1 607,1 1 607,1 1 607,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 5 00 82000 240 262,0 262,0 262,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 5 00 82000 850 21,0 21,0 21,0 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в рамках непрограммных расходов 

01 04 99 5 00 N7250  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 5 00 N7250 240 0,3 0,3 0,3 

Резервные фонды 01 11   20,0 20,0 5,0 

Непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000  20,0 20,0 5,0 

Иные непрограммные расходы 01 11 99 5 00 00000  20,0 20,0 5,0 

Резервный фонд администрации Калаисского сельсовета 01 11 99 5 00 89100  20,0 20,0 5,0 

Резервные средства 01 11 99 5 00 89100 870 20,0 20,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   452,7 195,7 288,7 

Муниципальная программа "Информационное общество, управление 
информационных технологий и документооборота администрации 

Калаисского сельсовета на 2014-2024 годы" 

01 13 01 0 00 00000  50,0 50,0 40,0 

Подпрограмма "Информационное общество, управление 

информационных технологий и документооборота на 2014-2024 годы" 

01 13 01 1 00 00000  50,0 50,0 40,0 

Основное мероприятие "Координация мероприятий по использованию 
информационно-коммуникационных технологий в деятельности 

органов местного самоуправления" 

01 13 01 1 01 00000  50,0 30,0 20,0 



11 

 
Координация мероприятий по использованию информационно-

коммуникационных технологий в деятельности органов местного 

самоуправления 

01 13 01 1 01 89001  50,0 30,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 01 1 01 89001 240 50,0 30,0 20,0 

Основное мероприятие "Информатизация в сфере экономической 

политики, оказание муниципальных услуг и осуществление 
муниципальных функций" 

01 13 01 1 02 00000  0,0 20,0 20,0 

Информатизация в сфере экономической политики, оказания 

муниципальных услуг и осуществления муниципальных функций 

01 13 01 1 02 89001  0,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 01 1 02 89001 240 0,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа "Материально-техническое обеспечение 

деятельности администрации Калаисского сельсовета на 2014-2024 
годы" 

01 13 08 0 00 00000  385,0 128,0 231,0 

Муниципальная программа "Материально-техническое обеспечение 

деятельности администрации сельсовета на 2014-2024 годы" 

01 13 08 1 00 00000  385,0 128,0 231,0 

Создание полноценных условий для эффективного функционирования 

администрации Калаисского сельсовета 

01 13 08 1 00 89001  385,0 128,0 231,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 08 1 00 89001 240 385,0 121,0 224,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 08 1 00 89001 850 0,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского 

общества Калаисского сельсовета" на 2015- 2024 годы 

01 13 16 0 00 00000  17,7 17,7 17,7 

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского 

общества сельсовета" на 2015- 2024 годы 

01 13 16 1 00 00000  17,7 17,7 17,7 

Расходы на осуществления полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния в 
рамках муниципальной программы "Развитие институтов 

гражданского общества Калаисского сельсовета" на 2015- 2024 годы 

01 13 16 1 00 59310  17,7 17,7 17,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 16 1 00 59310 240 17,7 17,7 17,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    198,1 198,1 198,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   198,1 198,1 198,1 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения 

Калаисского сельсовета, защита его жизненно важных интересов и 
противодействие преступности на 2014-2024 годы" 

02 03 03 0 00 00000  198,1 198,1 198,1 

подпрограмма "Подготовка граждан к военной службе в Калаисском 
сельсовете на 2015-2024 годы" 

02 03 03 8 00 00000  198,1 198,1 198,1 

Основное мероприятие "Подготовка граждан к военной службе" 02 03 03 8 01 00000  198,1 198,1 198,1 

Расходы на осуществление полномочий Российской Федерации на 

осуществление первичного воинского учета на территориях,где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 03 8 01 51180  198,1 198,1 198,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 03 8 01 51180 120 186,1 186,1 186,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 03 8 01 51180 240 12,0 12,0 12,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    141,0 9,5 9,5 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   141,0 9,5 9,5 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения 

Калаисского сельсовета, защита его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности на 2014-2024 годы" 

03 14 03 0 00 00000  140,0 8,5 8,5 

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Калаисском сельсовете на 2014-2024 

годы" 

03 14 03 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Охрана общественного порядка и 

профилактика правонарушений" 

03 14 03 1 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Охрана общественного порядка и профилактика правонарушений 03 14 03 1 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 03 1 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Противодействие терроризму и экстремизму в 

Калаисском сельсовете на 2014-2024 годы" 

03 14 03 2 00 00000  112,7 0,5 0,5 



12 

 
Основное мероприятие "Противодействие терроризму и экстремизму" 03 14 03 2 01 00000  112,7 0,5 0,5 

Противодействие терроризму и экстремизму 03 14 03 2 01 89001  112,7 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 14 03 2 01 89001 240 112,7 0,5 0,5 

Подпрограмма"Пожарная безопасность в Калаисском сельсовете на 

2014-2024 годы" 

03 14 03 5 00 00000  21,3 2,0 2,0 

Основное мероприятие "Обеспечение снижения пожарной 

безопасности на территории сельсовета" 

03 14 03 5 01 00000  21,3 2,0 2,0 

Обеспечение снижения пожарной безопасности на территории 
сельсовета 

03 14 03 5 01 89001  21,3 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 03 5 01 89001 240 21,3 2,0 2,0 

Подпрограмма "Профилактика и предупреждение несчастных случаев 

на воде, обеспечение безопасности людей на водных объектах, а 

также создание общественных спасательных постов в местах 
массового отдыха населения и обучение населения, прежде всего 

детей, плаванию на 2014-2024 годы" 

03 14 03 6 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Обеспечение профилактики и 

предупреждение несчастных случаев на воде" 

03 14 03 6 01 00000  5,0 5,0 5,0 

Обеспечение профилактики и предупреждение несчастных случаев на 

воде 

03 14 03 6 01 89001  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 03 6 01 89001 240 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма "Повышения уровня гражданской обороны 
Калаисского сельсовета на 2014-2024 годы" 

03 14 03 7 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Повышение уровня гражданской обороны" 03 14 03 7 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Повышение уровня гражданской обороны 03 14 03 7 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 14 03 7 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа "Обеспечение информационной 

открытости и доступности деятельности органов местного 
самоуправления Калаисского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области" на 2015-2024 годы 

03 14 15 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Обеспечение информационной 

открытости и доступности деятельности органов местного 
самоуправления сельсовета" на 2015-2024 годы 

03 14 15 1 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Обеспечение информационной открытости и доступности 
деятельности органов местного самоуправления Калаисского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

03 14 15 1 00 89001  1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 14 15 1 00 89001 240 1,0 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    1 668,0 549,3 549,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1 503,5 534,8 534,8 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения 
Калаисского сельсовета, защита его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности на 2014-2024 годы" 

04 09 03 0 00 00000  9,5 0,0 0,0 

подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в 

Калаисском сельсовете на 2014-2024 годы" 

04 09 03 3 00 00000  9,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности дорожного 

движения" 

04 09 03 3 01 00000  9,5 0,0 0,0 

Обеспечение безопасности дорожного движения 04 09 03 3 01 89001  9,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 03 3 01 89001 240 9,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 

транспортной инфраструктуры на территории Калаисского сельсовета 

на 2017-2026 годы" 

04 09 19 0 00 00000  1 494,0 534,8 534,8 

Подпрограмма "Модернизация, ремонт, реконструкция, строительство 
объектов благоустройства и дорожного хозяйства" 

04 09 19 2 00 00000  1 494,0 534,8 534,8 

Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования" 

04 09 19 2 01 00000  483,1 0,0 0,0 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 04 09 19 2 01 89000  483,1 0,0 0,0 



13 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 19 2 01 89000 240 483,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Ремонт, реконструкция и содержание дорог в 

рамках дорожного фонда" 

04 09 19 2 02 00000  1 010,9 534,8 534,8 

Ремонт, реконструкция и содержание дорог в рамках дорожного 

фонда за счет средств районного бюджета 

04 09 19 2 02 88110  500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 19 2 02 88110 240 500,0 0,0 0,0 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в 

рамках дорожного фонда 

04 09 19 2 02 89000  510,9 534,8 534,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 19 2 02 89000 240 510,9 534,8 534,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   164,5 14,5 14,5 

Муниципальная программа "Эффективное управление финансами" на 

2014-2024 годы 

04 12 05 0 00 00000  2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений 
Калаисского сельсовета с Кирсановским районом" 

04 12 05 2 00 00000  2,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие "Расходы по переданным полномочиям по 
осуществлению градостроительной деятельности" 

04 12 05 2 05 00000  2,0 2,0 2,0 

Расходы по переданным полномочиям по осуществлению 

градостроительной деятельности 

04 12 05 2 05 G0891  2,0 2,0 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 05 2 05 G0891 540 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа "Эффективное управление 
муниципальной собственностью муниципального образования 

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 

2014-2024 годы" 

04 12 06 0 00 00000  160,5 10,5 10,5 

Муниципальная программа "Эффективное управление 

муниципальной собственностью муниципального образования на 

2014-2024 годы" 

04 12 06 1 00 00000  160,5 10,5 10,5 

Эффективное управление муниципальной собственностью 

муниципального образования Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области на 2014-2024 годы 

04 12 06 1 00 89001  160,5 10,5 10,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 06 1 00 89001 240 160,5 10,5 10,5 

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
инновационная экономика" на 2014-2024 годы 

04 12 09 0 00 00000  2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" на 
2014-2024 годы 

04 12 09 1 00 00000  2,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие "Поддержка малого предпринимательства на 

территории сельсовета" 

04 12 09 1 01 00000  2,0 2,0 2,0 

Поддержка малого предпринимательства на территории Калаисского 

сельсовета 

04 12 09 1 01 89001  2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 09 1 01 89001 240 2,0 2,0 2,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    2 426,2 732,7 474,7 

Коммунальное хозяйство 05 02   364,7 331,8 213,3 

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры на территории муниципального 

образования Калаисский сельсовет Кирсановского района Тамбовской 

области на 2017-2027 годы" 

05 02 20 0 00 00000  364,7 331,8 213,3 

Подпрограмма "Комплексного развития коммунальной 

инфраструктуры Калаисского сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области на 2018-2027 годы" 

05 02 20 1 00 00000  364,7 331,8 213,3 

Основное мероприятие "Капитальный и текущий ремонт 

водопроводных и канализационных сетей на территории сельсовета" 

05 02 20 1 01 00000  364,7 331,8 213,3 

Капитальный и текущий ремонт водопроводных и канализационных 

сетей на территории сельсовета 

05 02 20 1 01 89000  364,7 331,8 213,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 20 1 01 89000 240 364,7 331,8 213,3 

Благоустройство 05 03   2 061,5 401,0 261,4 

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Калаисском сельсовете 

Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2024 годы" 

05 03 02 0 00 00000  163,5 251,1 163,5 



14 

 
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Калаисском сельсовете 

Кирсановского района Тамбовский области Тамбовской области на 

2014-2024 годы " 

05 03 02 1 00 00000  163,5 251,1 163,5 

Основное мероприятие "Поддержка мероприятий (проектов) в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности" 

05 03 02 1 02 00000  163,5 251,1 163,5 

Поддержка мероприятий (проектов) в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности 

05 03 02 1 02 89001  163,5 251,1 163,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 1 02 89001 240 163,5 251,1 163,5 

Муниципальная программа "Благоустройство населенных пунктов 

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 
2014-2024 годы" 

05 03 04 0 00 00000  597,4 142,4 90,4 

Муниципальная программа "Благоустройство населенных пунктов 
Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 

2014-2024 годы" 

05 03 04 1 00 00000  597,4 142,4 90,4 

Основное мероприятие "Расходы на озеленение территории 

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области" 

05 03 04 1 01 00000  2,0 2,0 0,0 

Расходы на озеленение территории Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

05 03 04 1 01 89001  2,0 2,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 04 1 01 89001 240 2,0 2,0 0,0 

Основное мероприятие "Расходы по организации и содержанию мест 
захоронения (кладбищ)" 

05 03 04 1 02 00000  10,0 0,0 0,0 

Расходы по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ) 05 03 04 1 02 89001  10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 04 1 02 89001 240 10,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Прочие расходы на благоустройство 
территории сельсовета" 

05 03 04 1 03 00000  180,4 140,4 90,4 

Прочие расходы на благоустройство территории Калаисского 
сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

05 03 04 1 03 89001  180,4 140,4 90,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 04 1 03 89001 240 180,4 140,4 90,4 

Основное мероприятие "Строительство памятника на территории 

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области" 

05 03 04 1 06 00000  405,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Строительство памятника на территории 

сельсовета" 

05 03 04 1 06 88010  405,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 04 1 06 88010 240 405,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Содействие занятости населения" на 
2015-2024 годы 

05 03 17 0 00 00000  7,5 7,5 7,5 

Муниципальной программа "Содействие занятости населения" на 

2015-2024 годы 

05 03 17 1 00 00000  7,5 7,5 7,5 

Организация проведения общественных работ 05 03 17 1 00 89001  7,5 7,5 7,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 17 1 00 89001 240 7,5 7,5 7,5 

Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды на 2018-2024 годы" 

05 03 22 0 00 00000  1 293,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Формирование современной городской среды на 

2018-2024 годы" 

05 03 22 1 00 00000  1 293,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий" 05 03 22 1 02 00000  37,6 0,0 0,0 

Благоустройство общественных территорий 05 03 22 1 02 89000  37,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 22 1 02 89000 240 37,6 0,0 0,0 

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 05 03 22 1 F2 00000  1 255,6 0,0 0,0 

Реализация программ формирования современной городской среды 05 03 22 1 F2 55550  1 255,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 22 1 F2 55550 240 1 255,6 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    6,0 0,0 0,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

07 05   6,0 0,0 0,0 



15 

 
Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

инновационная экономика" на 2014-2024 годы 

07 05 09 0 00 00000  6,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Совершенствование государственного и 

муниципального управления на 2014-2024 годы" 

07 05 09 2 00 00000  6,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение уровня квалификации" 07 05 09 2 02 00000  6,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение уровня квалификации 

муниципальных служащих" 

07 05 09 2 02 89001  6,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 05 09 2 02 89001 240 6,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    2 291,4 2 253,7 2 253,7 

Культура 08 01   2 291,4 2 253,7 2 253,7 

Муниципальная программа "Эффективное управление финансами" на 

2014-2024 годы 

08 01 05 0 00 00000  2 243,7 2 243,7 2 243,7 

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений 
Калаисского сельсовета с Кирсановским районом" 

08 01 05 2 00 00000  2 243,7 2 243,7 2 243,7 

Основное мероприятие "Расходы по переданным полномочиям по 
созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

сельсовета услугами организаций культуры" 

08 01 05 2 02 00000  1 795,7 1 795,7 1 795,7 

Расходы по переданным полномочиям по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей сельсовета услугами 
организаций культуры 

08 01 05 2 02 G0891  1 795,7 1 795,7 1 795,7 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 05 2 02 G0891 540 1 795,7 1 795,7 1 795,7 

Основное мероприятие "Расходы по переданным полномочиям по 

организации библиотечного обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов" 

08 01 05 2 03 00000  448,0 448,0 448,0 

Расходы по переданным полномочиям по организации библиотечного 
обслуживания населения, комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов 

08 01 05 2 03 G0891  448,0 448,0 448,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 05 2 03 G0891 540 448,0 448,0 448,0 

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского 
общества Калаисского сельсовета" на 2015- 2024 годы 

08 01 16 0 00 00000  47,7 10,0 10,0 

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского 

общества сельсовета" на 2015- 2024 годы 

08 01 16 1 00 00000  47,7 10,0 10,0 

Пропоганда здорового образа жизни, проведение праздничных 

мероприятий 

08 01 16 1 00 89001  47,7 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 16 1 00 89001 240 47,7 10,0 10,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    147,7 147,7 147,7 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   147,7 147,7 147,7 

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

инновационная экономика" на 2014-2024 годы 

10 06 09 0 00 00000  147,7 147,7 147,7 

Подпрограмма "Совершенствование государственного и 
муниципального управления на 2014-2024 годы" 

10 06 09 2 00 00000  147,7 147,7 147,7 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных и государственных 

услуг на УРМ" 

10 06 09 2 01 00000  147,7 147,7 147,7 

Оказание муниципальных и государственных услуг на УРМ 10 06 09 2 01 89001  147,7 147,7 147,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

10 06 09 2 01 89001 240 147,7 147,7 147,7 

Условно утвержденные расходы 99    0,0 180,0 360,0 

Условно утвержденные расходы 99 99   0,0 180,0 360,0 

Непрограммные расходы 99 99 99 0 00 00000  0,0 180,0 360,0 

Условно утвержденные расходы 99 99 99 9 00 00000  0,0 180,0 360,0 

Условно утвержденные расходы 99 99 99 9 99 00000  0,0 180,0 360,0 

Условно утвержденные расходы 99 99 99 9 99 99999  0,0 180,0 360,0 

Условно утвержденные расходы 99 99 99 9 99 99999 990 0,0 180,0 360,0 

 
 



16 

 
       1.3. приложение 7 изложить в следующей редакции: 

 

                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к решению Калаисского сельского                                                                                                                                                                                                                                                        

Совета народных  депутатов  

"О бюджете Калаисского сельсовета  на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

 годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам  бюджета Калаисского сельсовета и непрограммным 

направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета Калаисского сельсовета на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

                                                                                                                  

                                                                                                             тыс.рублей    

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма на 

2019 год 2020 год 2021 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   10 210,2 7 145,8 7 145,8 

Муниципальная программа "Информационное общество, управление 

информационных технологий и документооборота администрации 

Калаисского сельсовета на 2014-2024 годы" 

01 0 00 00000  50,0 50,0 40,0 

Подпрограмма "Информационное общество, управление информационных 
технологий и документооборота на 2014-2024 годы" 

01 1 00 00000  50,0 50,0 40,0 

Основное мероприятие "Координация мероприятий по использованию 
информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов 

местного самоуправления" 

01 1 01 00000  50,0 30,0 20,0 

Координация мероприятий по использованию информационно-

коммуникационных технологий в деятельности органов местного 
самоуправления 

01 1 01 89001  50,0 30,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 89001 240 50,0 30,0 20,0 

Основное мероприятие "Информатизация в сфере экономической 

политики, оказание муниципальных услуг и осуществление 

муниципальных функций" 

01 1 02 00000  0,0 20,0 20,0 

Информатизация в сфере экономической политики, оказания 
муниципальных услуг и осуществления муниципальных функций 

01 1 02 89001  0,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 02 89001 240 0,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Калаисском сельсовете 

Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2024 годы" 

02 0 00 00000  163,5 251,1 163,5 

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Калаисском сельсовете Кирсановского 
района Тамбовский области Тамбовской области на 2014-2024 годы " 

02 1 00 00000  163,5 251,1 163,5 

Основное мероприятие "Поддержка мероприятий (проектов) в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности" 

02 1 02 00000  163,5 251,1 163,5 

Поддержка мероприятий (проектов) в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

02 1 02 89001  163,5 251,1 163,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 1 02 89001 240 163,5 251,1 163,5 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения 

Калаисского сельсовета, защита его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности на 2014-2024 годы" 

03 0 00 00000  347,6 206,6 206,6 

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности в Калаисском сельсовете на 2014-2024 годы" 

03 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Охрана общественного порядка и профилактика 

правонарушений" 

03 1 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Охрана общественного порядка и профилактика правонарушений 03 1 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Противодействие терроризму и экстремизму в Калаисском 
сельсовете на 2014-2024 годы" 

03 2 00 00000  112,7 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Противодействие терроризму и экстремизму" 03 2 01 00000  112,7 0,5 0,5 

Противодействие терроризму и экстремизму 03 2 01 89001  112,7 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 01 89001 240 112,7 0,5 0,5 



17 

 
подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в 

Калаисском сельсовете на 2014-2024 годы" 

03 3 00 00000  9,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности дорожного движения" 03 3 01 00000  9,5 0,0 0,0 

Обеспечение безопасности дорожного движения 03 3 01 89001  9,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 3 01 89001 240 9,5 0,0 0,0 

Подпрограмма"Пожарная безопасность в Калаисском сельсовете на 2014-

2024 годы" 

03 5 00 00000  21,3 2,0 2,0 

Основное мероприятие "Обеспечение снижения пожарной безопасности 

на территории сельсовета" 

03 5 01 00000  21,3 2,0 2,0 

Обеспечение снижения пожарной безопасности на территории сельсовета 03 5 01 89001  21,3 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 5 01 89001 240 21,3 2,0 2,0 

Подпрограмма "Профилактика и предупреждение несчастных случаев на 

воде, обеспечение безопасности людей на водных объектах, а также 

создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха 
населения и обучение населения, прежде всего детей, плаванию на 2014-

2024 годы" 

03 6 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Обеспечение профилактики и предупреждение 

несчастных случаев на воде" 

03 6 01 00000  5,0 5,0 5,0 

Обеспечение профилактики и предупреждение несчастных случаев на 

воде 

03 6 01 89001  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 6 01 89001 240 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма "Повышения уровня гражданской обороны Калаисского 
сельсовета на 2014-2024 годы" 

03 7 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Повышение уровня гражданской обороны" 03 7 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Повышение уровня гражданской обороны 03 7 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 7 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

подпрограмма "Подготовка граждан к военной службе в Калаисском 

сельсовете на 2015-2024 годы" 

03 8 00 00000  198,1 198,1 198,1 

Основное мероприятие "Подготовка граждан к военной службе" 03 8 01 00000  198,1 198,1 198,1 

Расходы на осуществление полномочий Российской Федерации на 

осуществление первичного воинского учета на территориях,где 
отсутствуют военные комиссариаты 

03 8 01 51180  198,1 198,1 198,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

03 8 01 51180 120 186,1 186,1 186,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 8 01 51180 240 12,0 12,0 12,0 

Муниципальная программа "Благоустройство населенных пунктов 

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

на 2014-2024 годы" 

04 0 00 00000  597,4 142,4 90,4 

Муниципальная программа "Благоустройство населенных пунктов 

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 

2014-2024 годы" 

04 1 00 00000  597,4 142,4 90,4 

Основное мероприятие "Расходы на озеленение территории Калаисского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области" 

04 1 01 00000  2,0 2,0 0,0 

Расходы на озеленение территории Калаисского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области 

04 1 01 89001  2,0 2,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 1 01 89001 240 2,0 2,0 0,0 

Основное мероприятие "Расходы по организации и содержанию мест 

захоронения (кладбищ)" 

04 1 02 00000  10,0 0,0 0,0 

Расходы по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ) 04 1 02 89001  10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 02 89001 240 10,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Прочие расходы на благоустройство территории 

сельсовета" 

04 1 03 00000  180,4 140,4 90,4 

Прочие расходы на благоустройство территории Калаисского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области 

04 1 03 89001  180,4 140,4 90,4 



18 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 03 89001 240 180,4 140,4 90,4 

Основное мероприятие "Строительство памятника на территории 

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области" 

04 1 06 00000  405,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Строительство памятника на территории 

сельсовета" 

04 1 06 88010  405,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 06 88010 240 405,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Эффективное управление финансами" 

на 2014-2024 годы 

05 0 00 00000  2 545,7 2 545,7 2 545,7 

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений 
Калаисского сельсовета с Кирсановским районом" 

05 2 00 00000  2 545,7 2 545,7 2 545,7 

Основное мероприятие "Расходы на переданные полномочия по разделу 

"Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций" 

05 2 01 00000  300,0 300,0 300,0 

Расходы на переданные полномочия по разделу "Функционирование 
Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций" 

05 2 01 G0891  300,0 300,0 300,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 2 01 G0891 540 300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие "Расходы по переданным полномочиям по 
созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

сельсовета услугами организаций культуры" 

05 2 02 00000  1 795,7 1 795,7 1 795,7 

Расходы по переданным полномочиям по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей сельсовета услугами 
организаций культуры 

05 2 02 G0891  1 795,7 1 795,7 1 795,7 

Иные межбюджетные трансферты 05 2 02 G0891 540 1 795,7 1 795,7 1 795,7 

Основное мероприятие "Расходы по переданным полномочиям по 

организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и 

обеспечению сохранности библиотечных фондов" 

05 2 03 00000  448,0 448,0 448,0 

Расходы по переданным полномочиям по организации библиотечного 

обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности 
библиотечных фондов 

05 2 03 G0891  448,0 448,0 448,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 2 03 G0891 540 448,0 448,0 448,0 

Основное мероприятие "Расходы по переданным полномочиям по 

осуществлению градостроительной деятельности" 

05 2 05 00000  2,0 2,0 2,0 

Расходы по переданным полномочиям по осуществлению 

градостроительной деятельности 

05 2 05 G0891  2,0 2,0 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 2 05 G0891 540 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа "Эффективное управление 

муниципальной собственностью муниципального образования 

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

на 2014-2024 годы" 

06 0 00 00000  160,5 10,5 10,5 

Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальной 

собственностью муниципального образования на 2014-2024 годы" 

06 1 00 00000  160,5 10,5 10,5 

Эффективное управление муниципальной собственностью 

муниципального образования Калаисского сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской области на 2014-2024 годы 

06 1 00 89001  160,5 10,5 10,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 1 00 89001 240 160,5 10,5 10,5 

Муниципальная программа "Материально-техническое обеспечение 

деятельности администрации Калаисского сельсовета на 2014-2024 

годы" 

08 0 00 00000  385,0 128,0 231,0 

Муниципальная программа "Материально-техническое обеспечение 
деятельности администрации сельсовета на 2014-2024 годы" 

08 1 00 00000  385,0 128,0 231,0 

Создание полноценных условий для эффективного функционирования 
администрации Калаисского сельсовета 

08 1 00 89001  385,0 128,0 231,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 00 89001 240 385,0 121,0 224,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 1 00 89001 850 0,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

инновационная экономика" на 2014-2024 годы 

09 0 00 00000  155,7 149,7 149,7 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" на 

2014-2024 годы 

09 1 00 00000  2,0 2,0 2,0 



19 

 
Основное мероприятие "Поддержка малого предпринимательства на 

территории сельсовета" 

09 1 01 00000  2,0 2,0 2,0 

Поддержка малого предпринимательства на территории Калаисского 

сельсовета 

09 1 01 89001  2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 1 01 89001 240 2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Совершенствование государственного и муниципального 

управления на 2014-2024 годы" 

09 2 00 00000  153,7 147,7 147,7 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных и государственных 

услуг на УРМ" 

09 2 01 00000  147,7 147,7 147,7 

Оказание муниципальных и государственных услуг на УРМ 09 2 01 89001  147,7 147,7 147,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 2 01 89001 240 147,7 147,7 147,7 

Основное мероприятие "Повышение уровня квалификации" 09 2 02 00000  6,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение уровня квалификации 

муниципальных служащих" 

09 2 02 89001  6,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 2 02 89001 240 6,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение информационной 

открытости и доступности деятельности органов местного 

самоуправления Калаисского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области" на 2015-2024 годы 

15 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Обеспечение информационной открытости и 

доступности деятельности органов местного самоуправления сельсовета" 
на 2015-2024 годы 

15 1 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Обеспечение информационной открытости и доступности деятельности 
органов местного самоуправления Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

15 1 00 89001  1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 1 00 89001 240 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского 

общества Калаисского сельсовета" на 2015- 2024 годы 

16 0 00 00000  65,4 27,7 27,7 

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества 
сельсовета" на 2015- 2024 годы 

16 1 00 00000  65,4 27,7 27,7 

Расходы на осуществления полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния в рамках 

муниципальной программы "Развитие институтов гражданского общества 

Калаисского сельсовета" на 2015- 2024 годы 

16 1 00 59310  17,7 17,7 17,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

16 1 00 59310 240 17,7 17,7 17,7 

Пропоганда здорового образа жизни, проведение праздничных 

мероприятий 

16 1 00 89001  47,7 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

16 1 00 89001 240 47,7 10,0 10,0 

Муниципальная программа "Содействие занятости населения" на 

2015-2024 годы 

17 0 00 00000  7,5 7,5 7,5 

Муниципальной программа "Содействие занятости населения" на 2015-

2024 годы 

17 1 00 00000  7,5 7,5 7,5 

Организация проведения общественных работ 17 1 00 89001  7,5 7,5 7,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 1 00 89001 240 7,5 7,5 7,5 

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 

транспортной инфраструктуры на территории Калаисского 

сельсовета на 2017-2026 годы" 

19 0 00 00000  1 494,0 534,8 534,8 

Подпрограмма "Модернизация, ремонт, реконструкция, строительство 

объектов благоустройства и дорожного хозяйства" 

19 2 00 00000  1 494,0 534,8 534,8 

Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования" 

19 2 01 00000  483,1 0,0 0,0 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 19 2 01 89000  483,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

19 2 01 89000 240 483,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Ремонт, реконструкция и содержание дорог в 

рамках дорожного фонда" 

19 2 02 00000  1 010,9 534,8 534,8 



20 

 
Ремонт, реконструкция и содержание дорог в рамках дорожного фонда за 

счет средств районного бюджета 

19 2 02 88110  500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

19 2 02 88110 240 500,0 0,0 0,0 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в рамках 

дорожного фонда 

19 2 02 89000  510,9 534,8 534,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

19 2 02 89000 240 510,9 534,8 534,8 

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры на территории муниципального 

образования Калаисский сельсовет Кирсановского района 

Тамбовской области на 2017-2027 годы" 

20 0 00 00000  364,7 331,8 213,3 

Подпрограмма "Комплексного развития коммунальной инфраструктуры 

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 
2018-2027 годы" 

20 1 00 00000  364,7 331,8 213,3 

Основное мероприятие "Капитальный и текущий ремонт водопроводных и 

канализационных сетей на территории сельсовета" 

20 1 01 00000  364,7 331,8 213,3 

Капитальный и текущий ремонт водопроводных и канализационных сетей 

на территории сельсовета 

20 1 01 89000  364,7 331,8 213,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20 1 01 89000 240 364,7 331,8 213,3 

Муниципальная программа "Формирование современной городской 

среды на 2018-2024 годы" 

22 0 00 00000  1 293,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Формирование современной городской среды на 2018-

2024 годы" 

22 1 00 00000  1 293,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий" 22 1 02 00000  37,6 0,0 0,0 

Благоустройство общественных территорий 22 1 02 89000  37,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

22 1 02 89000 240 37,6 0,0 0,0 

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 22 1 F2 00000  1 255,6 0,0 0,0 

Реализация программ формирования современной городской среды 22 1 F2 55550  1 255,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

22 1 F2 55550 240 1 255,6 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000  2 579,1 2 759,1 2 924,1 

Иные непрограммные расходы 99 5 00 00000  2 579,1 2 579,1 2 564,1 

Расходы на обеспечение деятельности главы  сельсовета 99 5 00 81000  668,7 668,7 668,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

99 5 00 81000 120 668,7 668,7 668,7 

Расходы на обеспечение деятельности центрального аппарата 99 5 00 82000  1 890,1 1 890,1 1 890,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

99 5 00 82000 120 1 607,1 1 607,1 1 607,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 5 00 82000 240 262,0 262,0 262,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 5 00 82000 850 21,0 21,0 21,0 

Резервный фонд администрации Калаисского сельсовета 99 5 00 89100  20,0 20,0 5,0 

Резервные средства 99 5 00 89100 870 20,0 20,0 5,0 

Расходы на осуществление государственных полномочий по организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
рамках непрограммных расходов 

99 5 00 N7250  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 5 00 N7250 240 0,3 0,3 0,3 

Условно утвержденные расходы 99 9 00 00000  0,0 180,0 360,0 

Условно утвержденные расходы 99 9 99 00000  0,0 180,0 360,0 

Условно утвержденные расходы 99 9 99 99999  0,0 180,0 360,0 

Условно утвержденные расходы 99 9 99 99999 990 0,0 180,0 360,0 

 

 
 



21 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                         

   

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник  местного 

самоуправления». 

   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам 
и налогообложению  Калаисского сельского Совета народных депутатов (Т.В.Хорохорина).  

 

Глава сельсовета                                                                         В.А. Безвесельный 

 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

 
Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: от 20 до 500. 

Адрес  редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная, дом 21 
Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.                                      

  Распространяется бесплатно. 


